
 

 

Anadolu Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi (“AndHD”) 

Etik İlkeler ve Yayın Politikası 

Yayın etiğinde en iyi uygulamaları esas alan Anadolu Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Dergisi (AndHD), Yayın Etiği Komitesi (Committee on Publication Ethics - COPE), 

Açık EriĢim Dergileri Dizini (Directory of Open Access Journals - DOAJ) ve Açık 

EriĢim Akademik Yayımcılar Birliği (Open Access Scholarly Publishers Association - 

OASPA) tarafından belirlenen Ģeffaflık ve en iyi uygulamaları çerçevesinde, ancak bu 

ilkelerle sınırlı olmamak üzere, bilimsel etik kurallarına uygun yayım yapmayı hedefler. 

Dergi editörünün, yazarların ve hakemlerin, görev ve sorumluluklarının bu çerçe-

vede belirlendiği AndHD‟de süreçler COPE‟nin iliĢkili akıĢ Ģemaları esas alınarak yö-

netilir. Ayrıca, özellikle Ġngilizce yayımlanan bilimsel makaleler için, Avrupa Bilim 

Editörleri Birliği (European Association of Science Editors – EASE) tarafından belirle-

nen ilkelere uyulması tavsiye edilir.  

Yazarlar 

 Hukuk alanında ve özgün olması beklenen çalıĢmaların, atıf yapılan bölümleri ha-

riç olmak üzere, herhangi bir bölümünün daha önce yayımlanmamıĢ olması gere-

kir. 

 ÆalıĢmalarda, birden fazla yazar olması halinde, yazarların tümünün yazarlık ölçüt-

lerine uyması ve her bir yazarın ilgili çalıĢmaya kayda değer ölçüde katkı sunmuĢ 

olması beklenir. Her bir yazar tüm çalıĢmadan sorumludur. 

 ÆalıĢmanın hazırlanmasına katkı sunmuĢ, ancak çalıĢmada yazar olarak belirtilme-

yen kiĢilerin isimlerine de yer verilmesi gerekirken, bu kiĢiler ilgili çalıĢmadan so-

rumlu tutulmazlar.  

 ÆalıĢmada yararlanılan kaynakların tümüne, Yazım Kuralları‟nda düzenlenen ku-

rallara uygun ve doğru Ģekilde atıf yapılmalı ve kaynakçada yer verilmeli, çalıĢma-

da yararlanılmayan eserler Kaynakçada listelenmemelidir.  

 Editörler Kurulu‟nun gerekli gördüğü hallerde, çalıĢmalara iliĢkin ham verilerin 

teslim edilmesi gerektiğinden, yazarlar, yayımlanan çalıĢmaya iliĢkin verileri 5 yıl 

süreyle saklamakla yükümlüdür. 

Hakemler 

 Makaleleri tarafsız ve nesnel esaslara göre değerlendirmesi beklenen hakemlerin, 

yalnızca uzmanlık alanlarına iliĢkin çalıĢmalarda hakemlik yapması beklenir. Ha-

kemin ilgili çalıĢmanın değerlendirilmesi hususunda kendini yetkin görmemesi ha-

linde hakemlik görevinden kaçınılmalıdır.  
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 Hakemlerin gizliliği esastır. Hakemlerin baĢka kiĢilerle ilgili çalıĢmaları tartıĢması 

yasaktır. Ancak gerekli görülmesi halinde, editörün kararıyla, hakemin ilgili çalıĢ-

maya iliĢkin yorumları, aynı çalıĢmanın diğer hakemleri ile paylaĢılabilir.   

 Görevi kabul eden hakemin çalıĢmaya iliĢkin değerlendirmesini belirtilen süreler 

içinde editöre göndermesi, hakemlik görevini verilen süre içerisinde yerine getire-

meyeceği kanaatine varması halinde, zaman kaybetmeden editörü bilgilendirmesi 

beklenir. 

 Hakemler çıkar çatıĢması halinde hakemlik görevini reddetmeli, çıkar çatıĢmasının 

sonradan fark edilmesi halinde ise editörü bilgilendirmelidir.  

Editörler 

AndHD dergi editörleri COPE Dergi Editörleri için Etik DavranıĢlar ve En Ġyi Uy-

gulamalar Kılavuzu ile COPE Dergi Editörleri için En Ġyi Uygulamalar Kılavuzu„nda 

yer alan ilkelerle bağlıdır. Bu çerçevede,  

 AndHD‟ye gönderilen çalıĢmalar, yazarların cinsiyetinden, etnik kökeninden, dini 

inancından ve benzeri Ģekilde ayrımcılığa sebebiyet verecek herhangi bir unsurdan 

bağımsız olarak değerlendirilir. Ancak, en yakın sayıdaki eserlerin çeĢitliği, önemi, 

güncelliği vb. gibi sebeplerle ilgili çalıĢmanın bir sonraki sayıda yayımlanmasına 

karar verilmesi mümkündür.  

 Dergiye gönderilen çalıĢmanın, derginin amaç ve kapsamına, kurallarına uyumu, 

özgünlüğü ve önemi yönünden yayıma uygun görülmeyen çalıĢmaların hakeme 

gönderilmeden editör tarafından reddedilmesi mümkündür. Ancak bu durumda, ret 

kararının sebebi açık Ģekilde yazar ile paylaĢılır.  

 Editörlerin, hakemleri bilgi ve uzmanlıklarına uygun çalıĢmalar için görevlendir-

mesi esastır. Atanan hakemle, değerlendirme sürecine iliĢkin bilgi ve belgelerin 

paylaĢılması editörün sorumluluğundadır.  

 Derginin hakemleri için bir liste oluĢturan editör, hakemlerin performansını da esas 

alarak bu listeyi güncellemekle yükümlüdür. Editörün, görevini burada ve atıf ya-

pılan metinlerde açıklanan ilke ve esaslara uygun olarak yerine getirmeyen hakem-

leri, hakemlik listesinden çıkarması beklenir.  

 Editör, çift taraflı hakemlik sisteminin gerekleri baĢta olmak üzere menfaat sahip-

lerinin, paylaĢımı zorunlu olan bilgiler hariç olmak üzere, gizli bilgilerinin korun-

ması için azami özeni gösterir. 



 

 

Yayın İlkeleri 

1) Anadolu Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi (AndHD), yılda iki sayı olarak 

(Ocak ve Temmuz aylarında) elektronik ortamda yayımlanan, iki hakemli bir hu-

kuk dergisidir. Dergideki yazılar, yazarların sorumluluğundadır. 

2) Dergide, hukukun her alanından makale, çeviri, kitap incelemesi ve karar incele-

melerine yer verilecektir. 

3) Æevirilerin değerlendirmeye alınabilmesi için metin ile birlikte yazının kaynak 

dildeki özgün metni ve sahibinden (asıl yazar veya hak sahibi yayınevi) alınan çe-

viri izni de gönderilmelidir. 

4) Hakemli makaleler dıĢındaki yazıların yayımlanması, Yayın Kurulunun kararına 

bağlıdır. 

5) Yazıların dili, Türkçe, Ġngilizce, Almanca, Fransızca veya Ġtalyanca olabilir. 

6) Dergide yayımlanması istenen yazılar, baĢka yerde yayımlanmamıĢ veya yayım-

lanmak üzere gönderilmemiĢ olmalıdır. Yazının dergimize gönderilmiĢ olması, ya-

zarın bu konudaki taahhüdü anlamına gelir. 

7) Yazılar Microsoft Word (Microsoft Office 98 ve üzeri versiyonlar) formatında 

(.doc veya .docx dosya uzantılı olarak) yazılmıĢ olmalıdır. 

8) Metin ile birlikte yazarın (veya yazarların) adına ve soyadına, unvanına, çalıĢtığı 

kuruma, orcid numarasına, kolay ulaĢım sağlanabilecek telefon numaralarına ve 

elektronik posta adreslerine iliĢkin bilgiler de editöre ulaĢtırılmalıdır. 

9) Dergiye gönderilen makaleler Türkçe ve yabancı dilde (Ġngilizce, Almanca, Fran-

sızca veya Ġtalyanca) baĢlık, en az 100 en çok 200 kelimeden oluĢan özet ile ilgili 

makaledeki konuyu tanımlayan en az 5 (beĢ) anahtar kelimeyi içermelidir. 

10) Dergiye gönderilen makalelerin yazım bakımından son denetimlerinin yapılmıĢ 

olduğu ve basılmaya hazır olarak verildiği kabul edilir. 

11) Dergide yayımlanmak üzere gönderilen çalıĢmaların yazarları, çalıĢmalarının elekt-

ronik ortamda yayımlanmasına rıza göstermiĢ sayılır. 

12) Dergide yayımlanan yazıda ileri sürülen görüĢler yazara aittir. Bu konuda Üniver-

site herhangi bir sorumluluk kabul etmemektedir. 

13) Yayın Kurulu tarafından yapılan ilk incelemede, bilimsel ölçütlere ve dergi yazım 

kurallarına uyulmadığı veya olağanın üzerinde yazım yanlıĢlarının bulunduğu sap-

tanan yazılar hakeme gönderilmeksizin gerekli düzeltmelerin yapılması için yazara 

iade edilir. 
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14) Dergi, hakemin yazarı bilmemesi esasına (kör hakemlik) dayanır. Yayın Kurulu 

tarafından gerçekleĢtirilen ilk incelemeden geçen yazılar, yazar adı metinden çıka-

rılmıĢ Ģekilde, iki hakemin incelemesine sunulur. 

15) Hakemlerden gelen raporlar doğrultusunda yazının yayımlanmasına, rapor çerçe-

vesinde düzeltilmesine yahut yayımlanmamasına karar verilebilir. Yazar, verilen 

karardan en kısa zamanda ve kural olarak, e-posta ile haberdar edilir. ġayet her iki 

hakem raporu yazının yayımlanamayacağı yönündeyse, yazı reddedilir ve yazar 

üçüncü bir hakem incelemesini talep edemez. Buna karĢılık hakem raporlarından 

biri olumlu diğeri olumsuz ise üçüncü hakeme gönderilip, gelen rapor doğrultu-

sunda iĢlem yapılır. DüzeltilmiĢ veya tamamlanmıĢ olan yazılar, Yayın Kurulu ge-

rek gördüğü takdirde bir kez daha hakeme gönderilebilir. 

16) Tüm hakem raporları, AndHD Yayın Kurulu tarafından 5 yıl boyunca saklanır. 

17) Yazar, yayımlanmak üzere kabul edilen yazısının, elektronik ortam dıĢında basılı 

olarak yayımlanmasına da izin vermiĢ sayılır. Yazarlara bir telif ücreti ödenmez. 

18) Dergimizin Ocak sayısı için son yazı kabul tarihi 20 Kasım, Temmuz sayısı için 

son yazı kabul tarihi 20 Mayıs‟tır. Bu tarihlerden sonra ulaĢan yazılar bir sonraki 

sayı için değerlendirmeye alınacaktır. 



 

 

Yazım Kuralları 

1) Yazılar, aĢağıdaki Ģekil Ģartlarına uygun olarak kaleme alınmalıdır. 

 Kâğıt boyutu: A4 

 Üst: 2,5 cm; Alt: 2,5 cm; Sol: 2 cm; Sağ: 2 cm 

 Metin: Times New Roman, 12 punto, 1,5 satır aralığı, iki yana yaslı 

2) Yazının Türkçe ve altında yabancı dilde baĢlığı, ortaya hizalı biçimde en üstte 

kalın, 14 punto, tüm harfleri büyük Ģekilde yer almalıdır. Yazarın unvanı, adı ve 

soyadı yabancı dilde konu baĢlığının altında ve sağ tarafa yaslı biçimde yer almalı-

dır. Yazarın varsa görev yaptığı kurum ve görevi, e-posta adresi ve orcid numarası 

ilk sayfada (yıldızlı) dipnot olarak belirtilmelidir. 

3) BaĢlıklar; 

 Bölüm baĢlıkları, “I, II, III, …” olarak iki yana yaslı biçimde, kalın, 12 punto, tüm 

harfler büyük yazılmalıdır. 

 Alt baĢlıklar, “A, B, C…” olarak iki yana yaslı biçimde, kalın, 12 punto, kelimele-

rin ilk harfleri büyük yazılmalıdır. 

 Bundan sonraki baĢlıklar “1, 2, 3, …” ve ardından gelenler “a, b, c…”, “aa, bb, 

cc…”, “aaa, bbb, ccc…” olarak iki yana yaslı biçimde, kalın, 12 punto, kelimelerin 

ilk harfleri büyük yazılmalıdır. 

(Örnek: 

I. İKİ YANA YASLI BİÇİMDE, KALIN, 12 PUNTO, TÜM HARFLER BÜYÜK 

A. İki Yana Yaslı Biçimde, Kalın, 12 Punto, Kelimelerin İlk Harfleri Büyük 

1. İki Yana Yaslı Biçimde, Kalın, 12 Punto, Kelimelerin İlk Harfleri Büyük 

a. İki Yana Yaslı Biçimde, Kalın, 12 Punto, Kelimelerin İlk Harfleri Büyük 

aa. İki Yana Yaslı Biçimde, Kalın, 12 Punto, Kelimelerin İlk Harfleri Büyük 

aaa. İki Yana Yaslı Biçimde, Kalın, 12 Punto, Kelimelerin İlk Harfleri Büyük) 

4) Metin içerisindeki ilk kez kullanılan kelime, kısaltılmadan yazılmalı, parantez 

içinde kısaltması belirtilmelidir. 

(Örnek ilk kullanım: Türk Medeni Kanunu (TMK). Ġkinci kullanım: TMK) 

5) Dipnotlar; 

 Dergiye gönderilen yazılarda kullanılan dipnotlar, sayfa altında, Times New Ro-

man, 10 punto, 1 satır aralığı, iki yana yaslı olmalıdır. 
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 Bir yazarlı kitaplarda, yazarın soyadı ve adı, italik olarak kitabın baĢlığı, baskı sa-

yısı, yayınevi, basım yeri, basım yılı, sayfa numaraları Ģeklinde yer almalıdır. 

(Örnek: EREN, Fikret: Borçlar Hukuku Özel Hükümler, 6. Baskı, Yetkin Kitabevi, 

Ankara, 2018, s. 10.) 

 Makalelerde, yazarın soyadı ve adı, tırnak içinde makalenin baĢlığı, italik olarak 

yayınlandığı derginin adı, yılı, cilt ve sayı numaraları, sayfa numaraları Ģeklinde 

yer almalıdır. 

(Örnek: ARSEBÜK, A. Esat: “Türkiye‟de Medeni Hukukun ĠnkiĢaf Safhaları”, 

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, 1943, Cilt 1, Sayı 1, s. 7.) 

 Birden fazla yazarlı kitap ve makalelerde, yazarların ad ve soyadlarının arasına “/” 

iĢareti koyulmalıdır. 

(Örnek: AKĠPEK, Jale / AKINTÜRK, Turgut / ATEġ, Derya: KiĢiler Hukuku Cilt 

1 Türk Medeni Hukuku BaĢlangıç Hükümleri, 14. Baskı, Beta Yayınevi, Ġstanbul, 

2019, s. 10) 

 Editörlü kitaplarda, yazarın soyadı ve adı, tırnak içinde eser (bölüm) adı, (Ed.) kı-

saltması, editör veya çevirmenin soyadı ve adı, italik olarak kitabın baĢlığı, baskı 

sayısı, yayınevi, basım yeri, basım yılı, sayfa numaraları Ģeklinde yer almalıdır. 

(Örnek: ROHE, Mathias: “Alman Hukukunda Hekimin Sorumluluğunun Özel Hu-

kuk Açısından Değerlendirilmesi”, (Ed.) ġENOCAK, Kemal / ROHE Mathias / 

YARAYAN, Ali: Uluslararası Sağlık Hukuku Sempozyumu, ĠÜHF Yayınları, Ma-

latya, 2014, s. 55.) 

 Ġlk kullanımdan sonraki dipnotlarda, sadece soyadları ile yazılmalıdır. 

(Örnek: AKĠPEK / AKINTÜRK / ATEġ, s. 10.) 

 Aynı yazarın birden fazla eseri kullanılacaksa bu eserlere yapılan ilk atıfların so-

nunda parantez içinde ilgili eserin kısaltması belirtilmeli ve tekrar eden atıflarda; 

yazarın soyadı, italik olarak eserin kısaltması ve sayfa numarası usulü izlenmelidir. 

(Örnek: AKĠPEK / AKINTÜRK / ATEġ, BaĢlangıç Hükümleri, s. 10.) 

 Dipnotta birden fazla eser bulunması halinde aralarında “;” iĢareti kullanılmalıdır. 

(Örnek: AKĠPEK / AKINTÜRK / ATEġ, s.10; ARSEBÜK, s. 13.) 

 Yargı kararlarına yapılacak atıflarda; mahkeme adı, dairesi, karar tarihi, esas ve 

karar numarası belirtilmelidir. 

(Örnek; 

Anayasa Mahkemesi kararı: 

AYM, T. 25.06.2020, E. 2020/16, K. 2020/33 
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UyuĢmazlık Mahkemesi kararı: 

UYM, T. 15.11.1999, E. 1999/24, K. 1999/31 

Yargıtay kararı: 

Yargıtay, 2. HD., T. 02.01.2015, E. 2012/01, K. 2015/03 

DanıĢtay kararı: 

DanıĢtay, 13. D., T. 08.07.2020, E. 2020/1825, K. 2020/1848 

Bölge Adliye Mahkemesi kararı: 

Ankara BAM, 1. HD., T. 02.10.2017, E. 2017/696, K. 2017/976 

Bölge Ġdare Mahkemesi kararı: 

Ankara BĠM, 2. ĠDD., T. 27.04.2018, E. 2017/13600, K. 2018/998) 

 Elektronik kaynaklarda URL ve eriĢim tarihi belirtilmelidir. 

(Örnek: https://dergipark.org.tr/tr/pub/andhd E.T.: 07.07.2019) 

6) Kaynakça; 

 Kaynakça, yazarların soyadına göre alfabetik sırayla belirtilmelidir. 

(Örnek: 

EREN, Fikret: Borçlar Hukuku Özel Hükümler, 6. Baskı, Yetkin Kitabevi, Ankara, 

2018. 

AKĠPEK, Jale / AKINTÜRK, Turgut / ATEġ, Derya: KiĢiler Hukuku Cilt 1 Türk 

Medeni Hukuku BaĢlangıç Hükümleri, 14. Baskı, Beta Yayınevi, Ġstanbul, 2019. 

ARSEBÜK, A. Esat, “Türkiye‟de Medeni Hukukun ĠnkiĢaf Safhaları”, Ankara 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, 1943, Cilt 1, Sayı 1, s. 1-20. 

ROHE, Mathias: “Alman Hukukunda Hekimin Sorumluluğunun Özel Hukuk Açı-

sından Değerlendirilmesi”, (Ed.) ġENOCAK, Kemal / ROHE Mathias / YARA-

YAN, Ali: Uluslararası Sağlık Hukuku Sempozyumu, ĠÜHF Yayınları, Malatya, 

2014, s. 55-70.) 

 


